新疆赛里木现代农业股份有限公司

1

证券代码：600540 证券简称：新赛股份 公告编号：2025-046

新疆赛里木现代农业股份有限公司

关于子公司流动资金借款担保计划的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称及是否为上市公司关联人：双河市新赛聚鑫钙业有限公司

（以下简称“聚鑫钙业”）为新疆赛里木现代农业股份有限公司（以下简称“公

司”）下属控股子公司，不属于公司关联人。

● 本次担保金额及已实际为其提供担保余额：本次公司全资子公司双河市

新赛博汇农业发展有限公司为公司控股子公司提供担保，担保金额为 800万元，

已实际为其提供担保余额 800万元（含本次担保）。

● 本次担保是否有反担保：否

● 对外担保逾期累计数量：无

● 特别风险提示：公司及控股子公司累计对外担保总额已超过公司最近一

期经审计净资产 100%，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

2025 年 8月，为满足控股子公司生产经营及资金需求，公司全资子公司为

控股子公司提供担保，基本情况如下：

单位：万元

被担保人名称 双河市新赛聚鑫钙业有限公司

担保人名称 双河市新赛博汇农业发展有限公司

债权人名称 新疆博乐农村商业银行股份有限公司

协议签署日期 2025-8-5

本次担保发生额 800

累计担保余额 800

新疆赛里木现代农业股份有限公司

2

被担保人名称 双河市新赛聚鑫钙业有限公司

担保方式 连带责任保证

担保期限 3年

担保原因 控股子公司生产经营需要

担保范围

主债权（包括全部本金）及利息（包括复利和罚息）、

违约金、损害赔偿金以及债权人为实现债权和担保权利

所支出或应支付的费用（包括但不限于诉讼费或仲裁费、

律师费、差旅费、保全费、执行费、公告费、拍卖费、

保管费、鉴定费等所有其他应付合理费用）

是否有反担保 否

被担保人年度已批准担保预计

总额度
2,000

被担保人剩余担保预计额度 1,200

逾期担保情况 无

（二）流动资金借款担保决策程序履行情况

公司于 2025年 4月 25日召开第八届董事会第十一次会议、第八届监事会第

十次会议，于 2025年 5月 20 日召开了 2024年年度股东大会，会议先后审议通

过了《公司关于预计 2025 年度流动资金借款及对子公司提供借款和担保的议

案》。同意 2025 年度公司及控股子公司拟提供合计不超过 350,000 万元（含本

数）的担保。考虑到公司新年度新增产能的不确定性，执行过程中允许上浮至

15%（含本数）。公司具体实施担保额度可在未突破预计总额的前提下进行内部

额度调剂使用。

上述内容可详见公司于 2025年 4月 28日、2025年 5月 21日在上交所官网

（http://www.sse.com.cn/）、《上海证券报》和《证券时报》披露的 2025-015号、

2025-016号、2025-020号、2025-029号公告。

本次担保事项均在审批额度内，无需另行召开董事会及股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）双河市新赛聚鑫钙业有限公司

1. 被担保人名称： 双河市新赛聚鑫钙业有限公司

2. 被担保人类型及与上

市公司关系

全资子公司

控股子公司

参股公司

3. 统一社会信用代码： 91659007MABUXWYJ33

新疆赛里木现代农业股份有限公司

3

4. 法定代表人： 张勇

5. 成立时间： 2022-07-28

6. 注册地址： 新疆双河市 89团荆楚工业园区双创孵化园基地办公楼 404-2室

7. 注册资本： 2,600万元

8. 公司类型： 其他有限责任公司

9. 经营范围：

建筑材料销售；专用化学产品制造（不含危险化学品）；专用

化学产品销售（不含危险化学品）；新型建筑材料制造（不含

危险化学品）；石灰和石膏制造；化工产品生产（不含许可类

化工产品）；建筑砌块制造；建筑用石加工；非金属矿物制品

制造；金属结构制造（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）

10.股东及持股比例：
新疆赛里木现代农业股份有限公司持股 51%

新疆益祥新型建材制造有限公司 49%

11. 主要财务指标（万元）：

项 目
2025年 6月 30日

（未经审计）

2024年 12月 31 日

（经审计）

资产总额 4,448.16 4,677.23

负债总额 2,548.83 2,603.69

净资产 1,899.33 2,073.54

营业收入 55.90 1,525.60

净利润 -174.21 -512.76

12.影响被担保人偿债能

力的重大或有事项：

有（并说明情况）

无

13.被担保方是否为失信

被执行人：

是

否

三、担保协议的主要内容

（一）双河市新赛聚鑫钙业有限公司

1. 担保合同：《担保合同》博农商担字【双河 2025】第 0805001号

2. 债权人：新疆博乐农村商业银行股份有限公司

3. 保证人：双河市新赛博汇农业发展有限公司

4. 债务人：双河市新赛聚鑫钙业有限公司

5. 被担保的主债权种类：流动资金借款

6. 本金数额：800万元

7. 保证范围：主债权（包括全部本金）及利息（包括复利和罚息）、违约

金、损害赔偿金以及债权人为实现债权和担保权利所支出或应支付的费用（包括

新疆赛里木现代农业股份有限公司

4

但不限于诉讼费或仲裁费、律师费、差旅费、保全费、执行费、公告费、拍卖费、

保管费、鉴定费等所有其他应付合理费用）。

8. 保证方式：连带保证责任担保

9. 保证期间：自主债务履行期限届满之日起三年。

四、担保的必要性和合理性

本次为公司的控股子公司提供的担保属于公司董事会、股东大会决议通过的

为子公司提供担保额度范围内的担保事项，目的为支持子公司的发展，满足其原

料采购等日常生产经营的资金需求，以促进其业务发展及公司总体经营目标的实

现。公司全面了解被担保方的经营管理情况，并在其重大事项决策及财务管理中

具有绝对控制权，同时目前被担保方生产经营正常，担保风险在可控范围。

五、董事会意见

公司第八届董事会第十一次会议、第八届监事会第十次会议、2024 年年度

股东大会，会议先后审议通过了《公司关于预计 2025年度流动资金借款及对子

公司提供借款和担保的议案》。本次担保事项均在审批额度内，无需另行召开董

事会及股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本次公告披露日，公司及控股子公司对外担保总额为 350,000万元，担

保实际发生余额为 94,821 万元，对外担保总额占公司最近一期经审计净资产的

721.14%，担保实际发生余额占公司最近一期经审计净资产的 195.37%。公司不

存在对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保及逾期对外担保的情形。

特此公告。

新疆赛里木现代农业股份有限公司董事会

2025年 9月 20日

●备查文件

序号 合同编号

1. 《担保合同》博农商担字【双河 2025】第 0805001号